
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бурбаш- 
Сардыганская начальная школа-детский сад» 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

Номер
документа

Дата

44 02.09.22
О создании комиссии по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся и воспитанников
В целях усиления контроля за качеством приготовляемых блюд для питания учащихся 

школы и в детском саду, организации работы столовой в соответствии с действующими 
санитарными нормами и правилами и на основании решения общего собрания коллектива 
№1 от 29.08.2022 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию в составе:
Председатель -  Хатимова Р..Я.
Воспитатель -Хусаенова Э.Р.
Председатель родйтельского комитета школы - Даминова М.
2. Комиссия имеет право:

проверять качество приготовления блюд в соответствии с утвержденным меню;
- проверять соблюдение санитарных норм и правил, сроки хранения и реализации 
скоропортящихся продуктов;
- разрабатывать график группового посещения учащимися столовой под руководством 
классного руководителя;
- проводить обследование семей, проверять жилищные условия, материальное состояние 
семьи, составлять акт (для нуждающихся), на основании сведений классного 
руководителя;
3. Комиссия вправе снять с реализации блюда, приготовленные с нарушениями 

санитарно-эпидемиологических требований, по результатам проверок требовать от 
руководителя школы принятия мер по устранению нарушений и привлечению к 
ответственности виновных лиц.
4.Организовать двухразовое питание обучающихся согласно графику посещения столовой
5. Организовать питание воспитанников согласно режиму дня.
6. Обеспечить питание обучающихся в сумме 55,55 руб- бесплатно .
7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.
Руководитель организации: директор ^/1 { (c iu - у  с Шарипова Г.Ш.
С приказом ознакомлены: /

№ Фамилия. Имя, Отчество Должность Подпись
1 Хатимова Р..Я. Учитель ОСосшсЛ
2 Хусаенова Э.Р. Воспитатель

3 Даминова М. Председатель родительского 
комитета школы


